
UCHWAŁA NR XXIX/278/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 223, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2022 w wysokości 36.468.935,98 zł, w tym:  

- dochody bieżące: 34.276.935,98 zł, 

- dochody majątkowe: 2.192.000,00 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 7.427.399,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

- dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 135.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 10 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2022 w wysokości 38.776.036,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

- wydatki bieżące: 33.412.549,09 zł, 

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 5.363.486,91zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 
7.427.399,00 zł (zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały), 

- wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 135.000,00 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały), 

§ 3. 1. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 4.139.732,35 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 1.832.632,33 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Deficyt budżetu w kwocie 2.307.100,02 zł pokryty będzie niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz kredytem bankowym. 

§ 4. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy dla: 

- podmiotów należących do sektora finansów publicznych, oraz 

- podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 89.000,00 zł, oraz rezerwę celową w kwocie 111.000,00 zł 
na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



§ 6. Dochody z tytułu opłat i kar określonych w Prawie Ochrony Środowiska w kwocie 30.000,00 zł, 
przeznacza się na sfinansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska określonych ustawą - zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się wpływy z opłaty śmieciowej w kwocie 2.247.161,00 zł, które przeznacza się na 
finansowanie wydatków w związku z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości w gminie w kwocie 
2.247.161,00 zł. 

§ 8. 1. Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
71.050,00 zł, przeznacza się na realizację: 

- programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 69.850,00 zł, 

- programu przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.200,00 zł. 

2. Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 11.000,00 zł, o których mowa w ust. 3 pkt 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeznacza się na działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej praktyki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 9. Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
2.090.000,00 zł przeznacza się na  wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2.090.000,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

§ 11. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 
3.300.000,00 zł, w tym: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 
1.000.000,00 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu w kwocie 467.367,67 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.832.632,33 zł. 

§ 13. Upoważnia się Burmistrza Gminy Dobrzyca do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków bieżących 
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia oraz 
wydatków inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych pomiędzy zadaniami ujętych w załączniku 
majątkowym w ramach działu, 

2) zaciągania kredytu krótkoterminowego w wysokości 1.000.000,00 zł na pokrycie występującego 
w ciągu roku deficytu, 

3) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości 2.300.000,00 zł, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

5) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym j.s.t. do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 14. Określa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami w wysokości 46.125,00 zł podlegające 
przekazaniu do budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 2



§ 15. Ustala się kwotę 4.000.000,00 zł do której Burmistrz Gminy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania, które nie są przedsięwzięciami w rozumieniu art. 226 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
020   Leśnictwo 3 500,00 

 02001  Gospodarka leśna 3 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 366 350,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 275 350,00 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 14 350,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 18 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

77 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 2 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 100 000,00 

  0830 Wpływy z usług 64 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 91 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

91 000,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 
750   Administracja publiczna 64 220,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 64 220,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

64 220,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 640,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 640,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 640,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

12 354 934,0
0 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej 1 000,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 3 561 860,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 038 700,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 322 500,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 28 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 165 660,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno- prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 2 711 710,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 140 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 202 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 2 000,00 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 189 710,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 156 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 635 050,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 24 000,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 430 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 71 050,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 110 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 11 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 11 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 434 314,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 837 411,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 596 903,00 
758   Różne rozliczenia 12 940 641,0

0 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 773 676,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 773 676,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 076 965,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 076 965,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 2 090 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

2 090 000,00 

801   Oświata i wychowanie 595 326,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 500,00 
 80104  Przedszkola 467 826,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 332 826,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 135 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 120 000,00 

852   Pomoc społeczna 899 470,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 3 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 520 890,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

520 890,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

17 364,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 17 364,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 36 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 36 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 157 778,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 157 778,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 109 438,00 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 2



  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 109 438,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 55 000,00 
  0830 Wpływy z usług 55 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 6 000,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 6 000,00 
  0830 Wpływy z usług 6 000,00 
855   Rodzina 6 947 179,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3 110 964,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 110 264,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 695 661,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 686 661,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 43 724,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

43 724,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 96 830,00 
  0830 Wpływy z usług 96 830,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 277 161,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 247 161,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 2 247 161,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 30 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 014,98 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 014,98 
  0830 Wpływy z usług 6 014,98 
926   Kultura fizyczna 6 500,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 500,00 
  0830 Wpływy z usług 6 500,00 
       

Razem: 36 468 935,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 3



  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 72 000,00 
 01008  Melioracje wodne 5 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 5 000,00 

 01030  Izby rolnicze 37 000,00 
  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 37 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
600   Transport i łączność 3 018 237,41 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 363 200,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 3 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 360 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 75 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 535 037,41 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 195 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 244 037,41 
 60017  Drogi wewnetrzne 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 5 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 
630   Turystyka 15 000,00 
 63095  Pozostała działalność 15 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 185 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 94 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 
  4260 Zakup energii 18 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 91 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 
  4260 Zakup energii 12 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



  4430 Różne opłaty i składki 35 000,00 
710   Działalność usługowa 148 412,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 148 412,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 135 412,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 6 000,00 
750   Administracja publiczna 4 225 230,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 64 220,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 677,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 228,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 315,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 134 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 115 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 361 488,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 798 240,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 136 271,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 334 429,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38 420,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 10 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 
  4260 Zakup energii 120 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 256 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 30 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 160 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 535,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 500,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 26 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 25 093,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 27 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 497 522,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 380 055,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 120,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 860,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 620,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 980,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 2



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 887,00 
 75095  Pozostała działalność 141 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 126 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 640,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 640,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 236,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 370,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 247 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 230 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 20 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 000,00 
  4260 Zakup energii 40 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 500,00 
 75414  Obrona cywilna 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
757   Obsługa długu publicznego 400 000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 400 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 400 000,00 

758   Różne rozliczenia 200 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 
  4810 Rezerwy 200 000,00 
801   Oświata i wychowanie 12 465 511,85 
 80101  Szkoły podstawowe 8 060 203,52 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 2 897 740,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 165 470,65 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 541 261,39 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 604,19 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515 964,27 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73 674,92 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 800,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 500,00 
  4260 Zakup energii 180 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 3



  4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 67 220,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 800,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 800,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 130 040,72 
  4580 Pozostałe odsetki 100,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 600,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 072 577,46 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 180 596,29 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 014 721,28 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 732,35 
 80104  Przedszkola 2 599 219,75 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 162 000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 1 310 010,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 44 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 147,20 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 326,47 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 148 695,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 758,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 200,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00 
  4260 Zakup energii 61 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 900,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 800,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 208,63 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 499 838,07 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 45 336,38 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 497 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 497 000,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 27 197,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 800,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 397,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 619 615,59 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 220,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 103,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 546,80 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 977,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 278,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 120 000,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 4



  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 050,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 300,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 640,79 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

215 906,99 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 132 602,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 855,20 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 254,90 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 606,91 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 65 587,98 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 351 969,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 183 076,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 032,80 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 131,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 558,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 113 671,20 
 80195  Pozostała działalność 94 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 76 400,00 
851   Ochrona zdrowia 82 050,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 100,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 850,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 304,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 643,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 758,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 249,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 050,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 381,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 150,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 115,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 050,00 
852   Pomoc społeczna 3 075 995,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 390 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 390 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 579 165,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 359 500,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 5



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 
  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 200,00 
  4260 Zakup energii 25 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 200,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 765,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 23 864,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 864,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 126 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 126 000,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 50 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 197 778,00 
  3110 Świadczenia społeczne 197 778,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 781 438,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 511 438,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 600,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 
  4260 Zakup energii 1 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 800,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 300,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 651 600,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 6



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 700,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 45 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 400,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 55 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 55 000,00 
 85295  Pozostała działalność 218 150,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 300,00 
  4220 Zakup środków żywności 40 000,00 
  4260 Zakup energii 9 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 250,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 144 321,33 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 5 696,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 773,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 111,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 812,00 
 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 90 151,33 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 877,60 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 656,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 665,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 700,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 349,73 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 60 353,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 900,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 600,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 600,00 
 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 4 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 4 000,00 
 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 23 874,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 202,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 172,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 7



  4260 Zakup energii 2 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 
855   Rodzina 7 585 055,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 150 000,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 14 500,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 100 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 500,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 100,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
  4580 Pozostałe odsetki 1 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 779 011,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 14 500,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 177 061,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 423 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 
  4260 Zakup energii 1 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 400,00 
  4580 Pozostałe odsetki 1 500,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 950,00 
 85504  Wspieranie rodziny 76 750,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 950,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 700,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 900,00 
 85508  Rodziny zastępcze 15 500,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 15 500,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 175 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 175 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 8



 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 43 724,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 724,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 345 070,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 120,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 205 110,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 533,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 436,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 388,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 27 600,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 
  4260 Zakup energii 15 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 600,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 
  4430 Różne opłaty i składki 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 284,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 200,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 299,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 092 724,11 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 145 152,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 152,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 10 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 247 161,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 588,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 849,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 359,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 902,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 095 076,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 910,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 777,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 231 030,66 
  4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 168 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 030,66 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 90 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 100 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 66 700,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 61 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 9



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 793 000,00 
  4260 Zakup energii 750 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 28 000,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 2 000,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 
 90095  Pozostała działalność 391 680,45 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 215 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 680,45 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 536 110,06 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

10 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 126 861,80 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 558 028,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 600,00 
  4260 Zakup energii 50 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 455 233,80 
 92116  Biblioteki 323 023,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 323 023,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 35 000,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

35 000,00 

 92195  Pozostała działalność 41 225,26 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 225,26 
926   Kultura fizyczna 281 249,24 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 247 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

12 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 50 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 
  4260 Zakup energii 70 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 
 92695  Pozostała działalność 34 249,24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 10



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 575,54 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 673,70 

Razem: 38 776 036,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 

  
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 139 732,35 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 839 732,35 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 300 000,00 

Rozchody ogółem:  1 832 632,33 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 832 632,33 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
Wydatki majątkowe 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
   Rozbudowa systemu wodociągowego na terenie Gminy Dobrzyca 30 000,00 

600   Transport i łączność 2 359 037,41 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 75 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 

   Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu 
dr.powiatowej nr 4173P 75 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 244 037,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 244 037,41 
   Budowa chodnika przy drodze gminnej Nr 628566P w Karminie 16 619,38 
   Budowa chodnika w Lutyni 27 418,03 
   Przebudowa drogi gminnej nr 628575P w Dobrzycy (ul.Klonów) 2 200 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej w m.Koźminiec 40 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 049 453,63 
 80101  Szkoły podstawowe 1 049 453,63 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 014 721,28 
   Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem w miejscowości Koźminiec 1 000 000,00 
   Modernizacja elewacji Szkoły Podstawowej w Galewie 14 721,28 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 732,35 
   "Laboratoria przyszłości" zakup pierwszego wyposażenia 34 732,35 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 397 863,11 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 145 152,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 152,00 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Karminek i Trzebowa 135 152,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 10 000,00 

   Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 50 030,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 030,66 
   Zakup koszy na śmieci 50 030,66 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 100 000,00 

   Dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ogrzewania 
w budynkach mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych 100 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 
   Budowa oświetlenia w miejscowości Galew 13 000,00 
 90095  Pozostała działalność 89 680,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 680,45 
   Budowa placu zabaw w Karminku 27 967,14 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



   Budowa placu zabaw w miejscowości Izbiczno 21 713,31 
   Budowa terenu rekreacyjnego na działce 514/6 w Dobrzycy, ul.Krotoszyńska 40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 496 459,06 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 455 233,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 455 233,80 
   Budowa budynku magazynowego z zapleczem socjalnym przy sali wiejskiej w m.Trzebowa 19 813,06 
   Budowa ogrodzenia placu zabaw oraz terenu dworku 16 560,15 
   Budowa sali wiejskiej w miejscowości Karmin 1 312 000,00 
   Modernizacja budynku sali wiejskiej w Sośniczce 14 809,08 
   Modernizacja klubu Świetlika w Sośnicy 36 772,53 
   Modernizacja sali wiejskiej w Karmińcu 19 411,90 
   Modernizacja Sali wiejskiej w Strzyżewie 8 000,00 
   Zakup i montaż klimatyzacji na Sali Wiejskiej w Polskich Olędrach 27 867,08 
 92195  Pozostała działalność 41 225,26 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 225,26 
   Modernizacja tarasu przy Sali wiejskiej w Fabianowie 41 225,26 

926   Kultura fizyczna 30 673,70 
 92695  Pozostała działalność 30 673,70 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 673,70 
   Zagospodarowanie części działki nr 1 w Czarnuszce 16 960,39 
   Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy boisku sportowym w Strzyżewie 13 713,31 
       

Razem: 5 363 486,91 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 
w 2022 r. 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki 

podmiotowej celowej 
1. 600 60004 2710 Miasto Ostrów Wlkp.  3.200,00 
2. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora finansów publicznych  162.000,00 
3. 900 90026 2310 Miasto Jarocin  2.000,00 
4. 900 90026 2710 Powiat Pleszew  10.000,00 
5. 900 90013 2310 Gmina Śrem  61.700,00 
6. 921 92109 2480 G.C.K. 558.028,00  
7. 921 92116 2480 Biblioteki 323.023,00  

Razem: 881.051,00 238.900,00 
 
 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji 
podmiotowej Kwota dotacji  

celowej 

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  5.000,00 
2. 630 63095 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  15.000,00 
3. 754 75412 2820 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  20.000,00 

801 80101 2590 509.060,00  
4. 

801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i integracji wsi Galew 

10.380,00  
801 80101 2590 1.049.400,00  

5. 
801 80150 2590 

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – Lutynia 
91.906,00  

801 80101 2590 665.440,00  
6. 

801 80150 2590 
Stowarzyszenie Nasz Koźminiec  

80.790,00  
7. 801 80101 2590 Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w Karminie 673.840,00  

801 80104 2590 206.670,00  
8. 

801 80149 2590 
Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i integracji wsi Galew 

66.301,00  
801 80104 2590 350.000,00  

9. 
801 80149 2590 

Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w Karminie 
66.301,00  

10. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 316.670,00  
11. 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – Lutynia 436.670,00  
12. 900 90001 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  10.000,00 
13. 900 90005 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  100.000,00 
14. 921 92105 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  10.000,00 
15. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  35.000,00 

16. 926 92605 2820 
Podmioty nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych z zakresu sportu organizowanego przez 
kluby sportowe 

 50.000,00 

17. 926 92605 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. publicznych  12.000,00 
4.523.428,00 257.000,00 

Razem: 
4.780.428,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 64 220,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 64 220,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 677,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 228,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 315,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 640,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 640,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 236,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 370,00 
852   Pomoc społeczna 520 890,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 520 890,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 359 500,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 000,00 
  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 200,00 
  4260 Zakup energii 15 725,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 200,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 765,00 
855   Rodzina 6 840 649,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3 110 264,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 100 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 364,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 686 661,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 176 061,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 600,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 423 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 
  4260 Zakup energii 1 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 400,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 43 724,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 724,00 
Razem: 7 427 399,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
 
 

Plan wpływów i wydatków na finansowanie ochrony środowiska w 2022 r.  
 
 

Dochody – dz. 900 rozdz. 90019  
  
§ 0690 Wpływy z różnych opłat  30.000,00  

RAZEM:  30.000,00  
 
 
Wydatki  
  
dz. 900 rozdz. 90001 § 6050  30.000,00  

RAZEM:  30.000,00  

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8 do uchwały nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

L.p. Sołectwo Zadanie Kwota ogółem klasyfikacja 

1. CZARNUSZKA 1. Zagospodarowanie części działki nr 1 w 
Czarnuszce 16 960,39 926/92695/6050 

2. DOBRZYCA 1. Zakup koszy na śmieci  50 030,66 900/90003/6060 
1. Budowa terenu rekreacyjnego na działce 
514/6 w Dobrzycy, ul. Krotoszyńska - etap I 40 000,00 900/90095/6050 
2. Zakup materiałów do odnowienia obiektów 
małej architektury 675,54 926/92695/4210 3. DOBRZYCA 

NOWY ŚWIAT 

3. Zakup paliwa do kosiarki 1 000,00 

41 675,54 

926/92695/4210 
4. FABIANÓW 1. Modernizacja tarasu przy sali wiejskiej w 

Fabianowie  41 225,26 41 225,26 921/92195/6050 
1. Budowa oświetlenia w miejscowości Galew 13 000,00 900/90015/6050 
2. Zakup krzeseł na salę zebrań 6 600,00 921/92109/4210 
3. Modernizacja elewacji Szkoły Podstawowej w 
Galewie 14 721,28 801/80101/6050 
4. Zakup materiałów do odnowienia elementów 
małej architektury 200,00 926/92695/4210 

5. GALEW 

5. Zakup paliwa do kosy spalinowej 200,00 

34 721,28 

926/92695/4210 
6. IZBICZNO 1. Budowa placu zabaw w miejscowości Izbiczno 21 713,31 900/90095/6050 

1. Montaż kamer przy placu zabaw w 
miejscowości Karmin 10 000,00 900/90095/4300 
2. Budowa chodnika przy drodze gminnej nr 
628566P w Karminie 16 619,38 600/60016/6050 7. KARMIN 
3. Zakup materiałów na remont ogrodzenia 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola w 
miejscowości Karmin 

5 000,00 

31 619,38 

801/80101/4210 

8. KARMINEK 1. Budowa placu zabaw w Karminku 27 967,14 900/90095/6050 
9. KARMINIEC 1. Modernizacja sali wiejskiej w Karmińcu 19 411,90 921/92109/6050 
10. KOŹMINIEC 1. Przebudowa drogi gminnej w m. Koźminiec 39 674,31 600/60017/6050 

1. Budowa chodnika w Lutyni 27 418,03 600/60016/6050 
11. LUTYNIA 

2. Zakup wyposażenia kuchni KGW w Lutyni 2 000,00 29 418,03 
921/92109/4210 

12. POLSKIE 
OLĘDRY 

1. Zakup i montaż klimatyzacji w sali wiejskiej w 
Polskich Olędrach  27 867,08 921/92109/6050 

13. SOŚNICA 1. Modernizacja „Klubu Świetlika” w Sośnicy 36 772,53 921/92109/6050 
14. SOŚNICZKA 1. Modernizacja budynku sali wiejskiej w 

Sośniczce  14 809,08 921/92109/6050 
1. Modernizacja budynku sali wiejskiej w 
Strzyżewie 8 000,00 921/92109/6050 

15. STRZYŻEW 
2. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy 
boisku sportowym w Strzyżewie 13 713,31 

21 713,31 
926/92695/6050 

16. TRZEBIN 1. Budowa ogrodzenia placu zabaw oraz terenu 
dworku 16 560,15 921/92109/6050 
1. Budowa budynku magazynowego z 
zapleczem socjalnym przy sali wiejskiej w 
Trzebowie  

19 813,06 921/92109/6050 
17. TRZEBOWA 

2. Zakup kosiarki spalinowej 1 500,00 
21 313,06 

926/92695/4210 
RAZEM: 473 452,41  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



  

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 9 do uchwały nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
Dochody i wydatki z Rządowego Funduszu Polski Ład 

 
 

                    
z tego: z tego: 

z tego: z tego: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące Dotacje 
majątkowe 

Wydatki ogółem 
Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych, 

 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 2 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 090 000,00 2 090 000,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 0,00 2 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 090 000,00 2 090 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 2 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 090 000,00 2 090 000,00 0,00 
758   Różne rozliczenia 2 090 000,00 0,00 2 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 2 090 000,00 0,00 2 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6090 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID- 
19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 

2 090 000,00 0,00 2 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 2 090 000,00 0,00 2 090 000,00 2 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 090 000,00 2 090 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



  

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
 
 

Witalis Półrolniczak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 10 do uchwały nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r. 

 
 

                    
z tego: z tego: 

z tego: z tego: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące Dotacje 
majątkowe Wydatki ogółem Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

801   Oświata i wychowanie 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 0,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
 
 

Witalis Półrolniczak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIX/278/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Budżet gminy na rok 2022 opracowany został w oparciu o ustawę o finansach publicznych oraz ustawę 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

W budżecie gminy zostały ujęte wszystkie zadania własne oraz zadania zlecone. 

Na nieprzewidziane wydatki budżetu gminy wydzielono rezerwę ogólną w kwocie 89.000,00 zł oraz 
wydzielono rezerwę celową w kwocie 111.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań zarządzania 
kryzysowego. 

Ponadto, w związku z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażoną uchwałą nr SO–
3/0952/205/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie projektu budżetu Gminy Dobrzyca na 2022 rok 
wprowadza się następujące zmiany do uchwały: 

1. W załączniku nr 1, w planie dochodów dokonuje się zmiany polegającej na wprowadzeniu 
dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na spożywanie napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - 
w dz. 756 rozdz. 75619 § 0270 na kwotę 11.000,00 zł; natomiast po stronie wydatków w zał. nr 
2 wprowadzono w dz. 851: 

- rozdz. 85154  

-- § 4210: 1.000,00 zł, 

-- § 4300: 4.000,00 zł, 

-- § 4220: 1.000,00 zł, 

-- § 4170: 3.000,00 zł, 

-- § 4700: 1.000,00 zł, 

- rozdz. 85153 § 4300 1.000,00 zł. 

2. W załączniku dochody w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdziale 70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy poprawiono paragraf - było: § 0830, 91.000,00 zł, powinno być: § 
0750 91.000,00 zł. 

3. W załączniku nr 4 wydatki majątkowe wprowadzono następujące zmiany: 

- zadanie pn. "Zakup koszy na śmieci" poprawiono klasyfikację paragrafu z § 6050 na § 6060, 

- wprowadza się zadanie pn. "Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem w m. Koźminiec" na kwotę 
1.000.000,00 zł (środki z lokaty) w rozdz. 80101 § 6050 również w/w zadanie zostało wprowadzone do 
WPF; okres realizacji 2019 - 2022, łączne nakłady 1.074.500,00 zł, limit wydatków na rok 
2022 1.000.000,00 zł, limit zobowiązań 1.000.000,00 zł, 

- wprowadza się nowe zadanie pn. "Rozbudowa systemu wodociągowego na terenie Gminy Dobrzyca" 
w dz. 010 rozdz. 01043 na kwotę 30.000,00 zł, 

- wprowadza się zadanie pn. "Laboratorium przyszłości" zakup pierwszego wyposażenia w rozdz. 
80101 § 6060 na kwotę 34.732,35 zł. 

4. W związku z utworzeniem od roku 2022 nowego rozdziału dot. przystanków komunikacyjnych 
wprowadza się zmiany w zał. nr 2 wydatki tj.: 

- rozdz. 60020 § 4270, +5.000,00 zł, 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 1



- rozdz. 60016 § 4300, -5.000,00 zł. 

5. W zał. nr 2 wydatki w dz. 900 rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg § 4260 zwiększa się 
o kwotę 220.000,00 zł do wysokości szacunku i zawartych umów na funkcjonowanie oświetlenia 
ulicznego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D42586-5415-400D-9A3C-FB76729785E2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (8)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (9)
	Paragraf 4 Tiret 2 (10)

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Tiret 1 (11)
	Paragraf 8 Ustęp 1 Tiret 2 (12)
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 3
	Paragraf 13 Punkt 4
	Paragraf 13 Punkt 5

	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	 
	Uzasadnienie

